Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

15.02.2023г.                                                                                                     № 28
О внесении изменений в Правила
внутреннего распорядка учащихся
МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО»

         В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», в целях предотвращения воздействия окружающего табачного дыма и веществ, выделяемых при потреблении никотиносодержащей продукции на здоровье человека
приказываю:
1. Внести изменения п. 3.3.1 Правил внутреннего распорядка для учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1 Пограничного муниципального округа» и читать его в следующей редакции:
п. 3.3.1 приносить, передавать, использовать  в школе и на ее территории оружие, спиртные напитки, табачные изделия, вейпы и иные альтернативы табаку, насвай, табак сосательный (снюс), пищевую никотиносодержащую продукцию, а также иную никотиносодержащую продукцию, предназначенную для жевания, сосания, нюханья, токсические  и наркотические вещества и иные предметы и вещества, способные  причинить вред здоровью участникам образовательного процесса и (или) деморализовать образовательный процесс.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ткачеву Е.С., заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                    Н.В. Тихонова

С приказом ознакомлена:
Ткачева Е.С.

[bookmark: _GoBack]